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Antwort der Verwaltung 
Nr.: 20231498 
 
 
Status: öffentlich 
Datum: 01.06.2023 
Verfasser/in: 67 22 
Fachbereich: Umwelt- und Grünflächenamt 
 
 
 
Bezeichnung der Vorlage: 

Wald- und Baumpflanzungen 
 
Bezug: 

Anfrage der Fraktion DIE LINKE. in der Sitzung des Ausschusses für Umwelt, Nachhaltigkeit und 
Ordnung am 08. Februar 2023  
Vorlagen-Nr.: 20230142, TOP 6.5 (Ö) 
 

Beratungsfolge: 
Gremien: Sitzungstermin: Zuständigkeit: 

Ausschuss für Umwelt, Nachhaltigkeit und Ordnung 14.06.2023 Kenntnisnahme 
 
Wortlaut: 
 
In der o.g. Sitzung wurde durch die Fraktion DIE LINKE folgende Anfrage an die Verwaltung 
gerichtet: 
 
Wald- und Baumpflanzungen Der Koalitionsvertrag von SPD und Grünen sieht vor, dass eine 
„großzügige neue Waldfläche“ angelegt wird und „jedes Jahr durchschnittlich mindestens 1000 
neue Bäume“ gepflanzt werden. 
 
Vor diesem Hintergrund fragt DIE LINKE. im Rat der Stadt Bochum an: 
 
1. Wie viel Waldfläche wurde in Bochum angelegt in den Jahren 2021 und 2022? 
 
2. Bis wann ist mit der Umsetzung des Waldprojektes zu rechnen? 
 
3. Wie viele Bäume sind 2022 von der Stadt gepflanzt worden? 
 
 
Die Fragen werden wie folgt beantwortet: 
 
Zu Frage 1: 
In den Jahren 2021 und 2022 wurden im Rahmen von Kompensationspflanzungen insgesamt 5,3 
ha Wald in Bochum angelegt. 
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Zu Frage 2: 
Der geplante neue Wald an der Hauptstraße in Bochum Langendreer wird im Herbst/ Winter 2023 
neu aufgeforstet. 
 
 
Zu Frage 3: 
Im Jahr 2022 wurden insgesamt 850 Bäume von der Stadt gepflanzt. Die Anzahl ist im Jahr 2022 
etwas geringer, da geplante Baumpflanzungen im Bereich von Baumaßnahmen auf das Frühjahr 
2023 verschoben werden mussten.  




